
Protokół nr XLVIII/ 14
z posiedzenia Sesji  Nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 16 października 2014 roku.
___________________________________________________________________________

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim.
Obrady trwały od 1505 do 1525

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 14 radnych wg załączonej listy
obecności nr 1.
W obradach sesji nie uczestniczył radny  Pan Tomasz Wilk.
Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2.

PORZĄDEK  OBRAD :

1. Otwarcie sesji
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Podjęcie uchwały
4.   Zamknięcie sesji

PRZEBIEG   POSIEDZENIA :

Ad. 1

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył XLVIII Sesję Rady Miejskiej
Gminy Gryfów Śląski. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl.– Pana Olgierda
Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM.

Poinformował, iż niniejsza sesja została zwołana na wniosek Burmistrza GiM.
Powodem zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym jest wprowadzenia zmian do budżetu Gminy i
Miasta Gryfów Śląski na 2014r.
Powyższy wniosek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w sesji
uczestniczy 14 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może
obradować i podejmować uchwały.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z zapytaniem do Burmistrza GiM jako
wnioskodawcy zwołania sesji, czy może wprowadzić pod obrady w punkcie 3 projekt uchwały w
sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli.

Burmistrz GiM wyraził zgodę na wprowadzenie pod obrady projektu uchwały w sprawie
zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli.

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag  przyjęto go do realizacji.

Ad. 3

Na ogólną liczbę radnych – 15, w głosowaniu nad uchwałami Rady Miejskiej Gminy Gryfów
Śląski udział wzięło 14 radnych .
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Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:

1. Uchwałę Nr XLVIII/235/14  w sprawie zmiany budżetu na 2014 rok

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Poinformował, iż gmina otrzymała promesę z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji w ramach
usuwania skutków klęsk żywiołowych w kwocie 200.000 zł z przeznaczeniem na przebudowę
drogi gminnej w Wieży. Jest to droga nr 138 o długości 650 mb Została już wykonana
dokumentacja. Wartość kosztorysowa wynosi 260.000 zł dlatego są pewne obawy, że po
przetargu może się okazać, że wysokość środków może być niewystarczająca gdyż droga ta nie
jest łatwa do realizacji.
Kolejna sprawa dotyczy drogi gminnej w Młyńsku o długości 290 mb jest to droga od cmentarza
w kierunku czterech zabudowań i pól. Wartość kosztorysowa wynosi 102.000 zł . Są to środki
częściowo zaoszczędzone z remontu płyty rynku a częściowo z wolnych środków budżetowych.
Dodał również, że Młyńsko jest najbardziej poszkodowaną miejscowością w obecnej kadencji,
ponieważ z budżetu gminy nie wykonano żadnej inwestycji. W związku z tym proponuje się
wykonanie wspomnianej drogi gminnej.
Przy okazji Burmistrz GiM poinformował, iż remont płyty rynku został odebrany, są jeszcze
drobne poprawki, które zostaną wykonane do końca tego tygodnia . W dniu dzisiejszym podjęto
decyzję, aby zdjąć już ogrodzenie placu budowy i przywrócić normalność w ruchu pieszym i
samochodowym tym bardziej, że prowadzona jest duża inwestycja gazowa przez drogę i
chodniki w rynku .

Do niniejszego projektu uchwały nie wniesiono pytań.

W wyniku głosowania Uchwałę Nr XLVIII/235/14  w sprawie zmiany budżetu na 2014 rok
 podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały nr
254/2014 w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli

W dyskusji głos zabrali:

Radna Urszula Maga – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
Wyraziła duże zdziwienie, że RIO zajmuje się anonimami, bo jest to obrzydliwie. Ponadto
poinformowała, iż posiłkując się opinią prawnika w myśl art. 88 ustawy o samorządzie gminnym
informacji o „nieprawidłowościach” jakie zostały wytknięte we wspomnianym anonimie może
udzielić również burmistrz, nie musi to być koniecznie komisja rewizyjna. Ponadto w 2012r.
RIO przeprowadziła kontrolę w Gminie Gryfów Śl. a kolejna będzie prawdopodobnie w 2016r.
w związku z tym uważa, że te wszystkie zarzuty przedstawione w anonimie dotyczyły lat sprzed
2012r. i nie widzi powodu, aby komisja rewizyjna miałaby podważać wyniki kontroli RIO.
Uważa, że jest to wstrętna i taka brzydka gra w kampanii wyborczej i nie ma zamiaru się tym
zajmować i bacznie będzie obserwować tych, którzy będą używali tego w kampanii.

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Wspomniał, iż obawia się, że jego odpowiedź do RIO o czym wspomniała Pani radna Maga
mogłaby być potraktowana jako nieobiektywna i że ocenia jak gdyby sam siebie. Wolałby, żeby
to jednak była komisja rewizyjna, której udostępni wszystkie materiały szczególnie co do dwóch
kwestii poruszonych w piśmie, bo trudno polemizować z pozostałymi rzeczami. Ponadto pismo
adresowane jest nie do niego, lecz do Przewodniczącego Rady. Nie uchyla się oczywiście od
tego, jednak nie jest adresatem tego pisma.
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Radna Urszula Maga
Nadmieniła, że nie chodziło jej o to, aby na to pismo odpowiadał Pan Burmistrz, poinformowała
jedynie , że zgodnie z opinią prawnika równie dobrze informację dla RIO o której mowa w art.
88 ustawy o samorządzie gminnym może przekazać burmistrz. Jest jednak projekt uchwały,
który za chwilę zostanie poddany pod głosowanie.

Radny Witold Mikos
Wyraził opinię, że Rada nie powinna się dawać wciągać w brudną kampanię wyborczą. Został
miesiąc czasu do wyborów i nic nie stoi na przeszkodzie, aby następna Rada Miejska wróciła do
tematu. Jeśli tak uzna, może w plan pracy i kontroli komisji rewizyjnej wpisać i przeprowadzić
takową kontrolę. Dziś podejmując uchwałę o przeprowadzeniu kontroli „na chybcika” rada
wpisze się w element brudnej kampanii wyborczej, po co to jest potrzebne? Zaproponował dać
temu spokój.  Jeżeli dla Pana Anonima trzeba było kilku, nawet do 8 lat , aby napisać pismo do
RIO z zarzutami , to Pan Anonim może jeszcze kilka miesięcy poczekać i jeśli kolejna Rada
uzna za stosowne to przeprowadzi takową kontrolę, a jeśli nie to niech RIO przyśle swojego
inspektora i sobie sprawdzi. Nikt nie będzie zmuszał Rady, aby w takiej określonej sytuacji
przeprowadzać kontrolę.

Na tym dyskusję zakończono.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zlecenia
Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli.
W wyniku głosowania niniejsza uchwała nie została podjęta 0 głosami za ,14 głosach
przeciwnymi i 0 głosami wstrzymującymi się.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XLVIII sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów
Śląski.

                Protokołował Przewodniczył

              Jolanta  Kozdęba             Robert Skrzypek


